
  

          

      

                   UCHWAŁA NR XIX/41/2021 

             RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

                                                      z dnia 9 grudnia 2021 r. 

 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata 2021-2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm. ), art. 226,228,229 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm. ), 

     

            Rada Miejska uchwala , co następuje: 

                                                                                                                

                                                                         § 1 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Stopnica na lata 2021-2029 otrzymuje nowe 

brzmienie  zgodnie  z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

        § 2 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/29/2021 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 29 

października 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica 

na lata 2021-2026 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

                                                                          

        § 3 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/29/2021 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 29 

października 2021 r. w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica 

na lata 2021-2026 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

        § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

                                                                             

                                                                         § 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

        

 

 

       Przewodniczący  Rady Miejskiej 

         

 

                   Krzysztof  Tułak  

 

 

 



  

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/41/2021 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 9 grudnia 2021 

r. 

 

Podjęcie uchwały wynika z konieczności dostosowania wieloletniej prognozy finansowej do 

budżetu gminy. Zostały w niej uwzględnione zmiany wynikające ze zmian w budżecie gminy 

w zakresie planowanych dochodów i wydatków w roku 2021, wyniku budżetu, wydatków, 

przychodów, rozchodów i kwoty długu w roku 2022 oraz w latach 2023-2029 zmian w 

zakresie wyniku budżetu, kwoty długu i rozchodów budżetu. 

Zmiany dotyczą również planowanych  przedsięwzięć w roku  2021 i 2022. 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/41/2021  Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 9  grudnia 2021
r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 37 447 814,44 36 346 173,41 3 869 914,00 10 000,00 13 170 248,00 12 807 583,54 6 488 427,87 1 890 000,00 1 101 641,03 0,00 1 101 641,03

2022 34 583 425,00 34 583 425,00 3 870 000,00 10 000,00 12 403 174,00 11 895 000,00 6 405 251,00 1 890 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 35 208 425,00 34 903 425,00 3 870 000,00 10 000,00 12 403 174,00 12 215 000,00 6 405 251,00 1 890 000,00 305 000,00 0,00 305 000,00

2024 34 688 425,00 34 688 425,00 3 870 000,00 10 000,00 12 403 174,00 12 000 000,00 6 405 251,00 1 890 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 34 688 425,00 34 688 425,00 3 870 000,00 10 000,00 12 403 174,00 12 000 000,00 6 405 251,00 1 890 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 34 688 425,00 34 688 425,00 3 870 000,00 10 000,00 12 403 174,00 12 000 000,00 6 405 251,00 1 890 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 34 688 425,00 34 688 425,00 3 870 000,00 10 000,00 12 403 174,00 12 000 000,00 6 405 251,00 1 890 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 34 688 425,00 34 688 425,00 3 870 000,00 10 000,00 12 403 174,00 12 000 000,00 6 405 251,00 1 890 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 34 688 425,00 34 688 425,00 3 870 000,00 10 000,00 12 403 174,00 12 000 000,00 6 405 251,00 1 890 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 40 971 836,99 30 589 720,56 10 080 727,03 0,00 0,00 155 000,00 155 000,00 0,00 10 382 116,43 10 382 116,430,00 80 000,00

2022 36 205 376,00 29 005 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 7 200 376,00 7 200 376,000,00 0,00

2023 34 283 294,05 29 215 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 5 068 294,05 5 068 294,050,00 0,00

2024 34 343 041,00 29 000 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 5 343 041,00 5 343 041,000,00 0,00

2025 34 343 041,00 29 000 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 5 343 041,00 5 343 041,000,00 0,00

2026 34 292 988,97 29 000 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 5 292 988,97 5 292 988,970,00 0,00

2027 33 965 138,50 29 000 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 4 965 138,50 4 965 138,500,00 0,00

2028 34 144 797,97 29 000 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 5 144 797,97 5 144 797,970,00 0,00

2029 34 282 935,50 29 000 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 5 282 935,50 5 282 935,500,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -3 524 022,55 0,00 4 126 422,55 1 657 672,06 1 657 672,06 1 590 420,54 1 590 420,54 878 329,95 275 929,95

2022 -1 621 951,00 0,00 2 334 658,80 1 621 951,00 1 621 951,00 0,00 0,00 712 707,80 0,00

2023 925 130,95 925 130,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 345 384,00 345 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 345 384,00 345 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 395 436,03 395 436,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 723 286,50 723 286,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 543 627,03 543 627,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 405 489,50 405 489,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 602 400,00 602 400,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 712 707,80 712 707,80 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 925 130,95 925 130,95 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 345 384,00 345 384,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 345 384,00 345 384,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 395 436,03 395 436,03 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 723 286,50 723 286,50 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 543 627,03 543 627,03 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 405 489,50 405 489,50 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 774 494,81 0,00 5 756 452,85 8 225 203,340,00

2022 x x x x 0,00 3 683 738,01 0,00 5 578 425,00 5 578 425,000,00

2023 x x x x 0,00 2 758 607,06 0,00 5 688 425,00 5 688 425,000,00

2024 x x x x 0,00 2 413 223,06 0,00 5 688 425,00 5 688 425,000,00

2025 x x x x 0,00 2 067 839,06 0,00 5 688 425,00 5 688 425,000,00

2026 x x x x 0,00 1 672 403,03 0,00 5 688 425,00 5 688 425,000,00

2027 x x x x 0,00 949 116,53 0,00 5 688 425,00 5 688 425,000,00

2028 x x x x 0,00 405 489,50 0,00 5 688 425,00 5 688 425,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 688 425,00 5 688 425,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 2,56% 25,11% 29,10% 26,62% TAK TAK25,11%

2022 3,14% 25,12% 26,75% 24,27% TAK TAK25,12%

2023 4,08% 25,51% 24,86% 22,38% TAK TAK25,51%

2024 1,52% 25,38% 25,25% 25,25% TAK TAK25,38%

2025 1,52% 25,29% 25,34% 25,34% TAK TAKx

2026 1,74% 25,23% 25,91% 24,79% TAK TAKx

2027 3,19% 25,20% 25,14% 24,02% TAK TAKx

2028 2,40% 25,18% 25,26% 25,26% TAK TAKx

2029 1,79% 25,12% 25,27% 25,27% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 0,00 0,00 0,00 712 978,00 712 978,00 712 978,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 2 533 950,00 2 533 950,00 712 978,00 7 936 522,69 8 271,80 7 928 250,89 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 6 526 358,70 9 907,70 6 516 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 740 000,00 215 000,00 1 525 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 602 400,00 440,42 440,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 712 707,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 797 081,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 124 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 174 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 224 704,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 552 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 138 141,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



 

Strona 1
Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 do  Uchwały Nr XIX/41/2021  Rady Miejskiej w Stopnicy z
dnia 9 grudnia 2021 r. kwoty w

zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 21 045 291,20 7 936 522,69 6 526 358,70 1 740 000,00 500 000,00 500 000,00

- wydatki bieżące1.a 233 179,50 8 271,80 9 907,70 215 000,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 20 812 111,70 7 928 250,89 6 516 451,00 1 525 000,00 500 000,00 500 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 2 602 000,00 2 533 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 2 602 000,00 2 533 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Opracowanie projektu budowlaneg i
budowa  inkubatora przetwórstwa
rolnego -

1.1.2.1 Urząd Miasta i Gminy 2017 2021 1 997 000,00 1 933 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej
poprzez budowę przydomowych
oczyszczalni ściekków w Gminie
Stopnica -

1.1.2.2 Urząd Miasta i Gminy 2020 2021 605 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 18 443 291,20 5 402 572,69 6 526 358,70 1 740 000,00 500 000,00 500 000,00

- wydatki bieżące1.3.1 233 179,50 8 271,80 9 907,70 215 000,00 0,00 0,00

Rozbudowa i reomont  przyszkolnej
infrastruktury sportowej w Stopnicy -
Rozbudowa i remont przyszkolnej
infrastruktury sportowej w Stopnicy

1.3.1.1 Urząd Miasta i Gminy 2021 2023 225 000,00 5 000,00 5 000,00 215 000,00 0,00 0,00



 
Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Limit
zobowiązań

17 202 881,39

233 179,50

16 969 701,89

2 533 950,00

0,00

2 533 950,00

1 933 950,00

600 000,00

0,00

0,00

0,00

14 668 931,39

233 179,50

225 000,00



 
Strona 3

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Opracowanie Strategii Rozwoju MOF
Busko-Zdrój -1.3.1.2 Urząd Miasta i Gminy 2021 2022 8 179,50 3 271,80 4 907,70 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 18 210 111,70 5 394 300,89 6 516 451,00 1 525 000,00 500 000,00 500 000,00

Remont i przebudowa sieci
wodociągowej wraz z przyłączami w
Kątach Nowych -

1.3.2.1 Urząd Miasta i Gminy 2014 2022 470 000,00 85 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Projektowanie i budowa kanalizacji
sanitarnej w miejscowościach:Szczytniki,
Strzałków, Czyżów, Dziesławice,
Jastrzębiec, Żerniki
Dolne ,Kuchary ,Bosowice wraz z
budową oczyszczalni ścieków w
Bosowicach oraz uszczelnienie części
głównego kolektora sanitarnego w
Kątach Nowych -

1.3.2.2 Urząd Miasta i Gminy 2014 2025 10 883 969,34 2 738 833,17 3 259 500,00 800 000,00 500 000,00 500 000,00

Rozbudowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej w Gminie Sstopnica -1.3.2.3 Urząd Miasta i Gminy 2019 2022 440 000,00 80 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Rozbudowa i modernizacja systemu
oświetlenia ulic i placów na obszarze
Gminy Stopnica -

1.3.2.4 Urząd Miasta i Gminy 2019 2022 290 000,00 60 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

 Budowa kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Szczytniki -1.3.2.5 Urząd Miasta i Gminy 2019 2021 2 335 467,72 2 325 467,72 0,00 0,00 0,00 0,00

Projektowanie i wykonanie studni
głebinowej na potrzeby dostarczania
wody mieszkańcom -

1.3.2.6 Urząd Miasta i Gminy 2020 2022 188 723,64 50 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

Projektowanie i budowa dodatkowego
zbiornika na obiekcie hydroforni w
Stopnicy dla zapewnienia wody dla
potrzeb socjalno-bytowych -

1.3.2.7 Urząd Miasta i Gminy 2020 2023 405 000,00 30 000,00 250 000,00 120 000,00 0,00 0,00

Rozbudowa i reomont  przyszkolnej
infrastruktury sportowej w Stopnicy -
Rozbudowa i remont przyszkolnej
infrastruktury sportowej w Stopnicy

1.3.2.8 Urząd Miasta i Gminy 2021 2023 615 000,00 5 000,00 5 000,00 605 000,00 0,00 0,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Jastrzębiec - Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej w miejscowości
Jastrzębiec

1.3.2.9 Urząd Miasta i Gminy 2021 2022 2 226 951,00 5 000,00 2 221 951,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 4

Dokument podpisany elektronicznie

Limit
zobowiązań

8 179,50

14 435 751,89

285 000,00

7 798 333,17

180 000,00

110 000,00

2 325 467,72

140 000,00

400 000,00

615 000,00

2 226 951,00



 
Strona 5

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Modernizacja budynku referatu
gospodarki komunalnej UMiG w Wolicy  -1.3.2.10 Urząd Miasta i Gminy 2021 2022 130 000,00 10 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa garażu dla zapewnienia
gotowości bojowej przez OSP
Smogorzów  -

1.3.2.11 Urząd Miasta i Gminy 2021 2022 225 000,00 5 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00



 
Strona 6

Dokument podpisany elektronicznie

Limit
zobowiązań

130 000,00

225 000,00



  

                     Załącznik Nr 3  

        do Uchwały Nr XIX/41/2021    

                      Rady Miejskiej w Stopnicy  

                      z dnia  9 grudnia  2021 r. 

 

        Objaśnienia  do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata                                                         

2021-2026 

 

Załącznik "Wieloletnia Prognoza Finansowa" ulega zmianie (zmiana okresu obowiązywania z roku 2021-2026 

do 2021-2029) z uwagi na zmianę okresu spłaty zaciągniętej w WFOŚiGW pożyczki długoterminowej w roku 

2021 w kwocie 1 657 672,06 zł z okresem spłaty 2022-2025 na 2022-2028 oraz planowanej do zaciągnięcia w 

roku 2022 pożyczki w WFOŚiGW w Kielcach w kwocie 1 621 951,00 zł (pierwotnie zaplanowano 2 000 000,00 

zł, zmniejszono o kwotę: 378 049,00 zł) na realizację zadania inwestycyjnego: " Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Jastrzębiec" z planowanym okresem spłaty 2023-2026 na okres 2023-2029. Zmiany te 

wynikają w związku z nową interpretacją NFOŚIGW w Warszawie i WFOŚIGW w Kielcach zapisów w 

zawartych umowach z Gminą Stopnica w § 9 ust.5 pkt 3 ( dotyczy: umorzeniu w 50% podlegać będzie pożyczka 

spłacona w połowie wysokości w 5 letnim okresie trwałości projektu) oraz otrzymaniem od WFOŚiGW w 

Kielcach w nowych projektów harmonogramów spłat w/ w pożyczek zgodnych z w/w interpretacją i 

koniecznością zawarcia aneksów do zawartych umów.  

Zmiany w załączniku "Wieloletnia Prognoza Finansowa" wynikają ze zmian kwot planu  dochodów i 

wydatków w roku 2021,  wydatków, przychodów, rozchodów i wyniku budżetu oraz kwoty długu w roku 2022  

a także rozchodów budżetu i kwoty długu w latach 2023-2029  i przedstawiają się następująco: 

 

1. Dochody ogółem po uwzględnieniu zmian w budżecie w roku 2021 wynoszą: 37 447 814,44 zł  (zwiększenie 

o kwotę: 771 290,00 zł), w tym: 

- dochody bieżące 36 346 173,41 zł (zwiększenie  o 771 290,00 zł ), z tego:  z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące 12 807 583,54 zł (zmniejszenie o 108 841,00 zł),z tytułu subwencji: 13 170 

248,00 zł (zwiększenie o 816 261,00 zł) z tytułu pozostałych dochodów: 6 488 427,87 zł (zwiększenie o 63 

870,00 zł); 

 2. Wydatki ogółem po uwzględnieniu zmian w budżecie gminy w roku 2021 wynoszą: 40 971 836,99 zł 

(zwiększenie o 771 290,00 zł), w tym wydatki bieżące : 30 589 720,56 zł, (zwiększenie  o 55 649,00 zł), z tego 

wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 10 080 727,03 zł (zwiększenie o 80 347,54 zł ). 

-wydatki majątkowe: 10 382 116,43  zł (zwiększenie o 715 641,00 zł ), w tym wydatki   na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 10 382 116,43 zł  (zwiększenie o 815 641,00 zł). Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 

226 ust. 3 pkt 4 ustawy wynoszą - 7 936 522,69 zł (zwiększenie  o 715 641,00 zł), z tego majątkowe:7 928 

250,89 zł (zwiększenie o 715 641,00 zł).  

3. W roku 2022 wydatki ogółem po zmianach 36 205 376,00 zł (zmniejszenie o 378 049,00 zł), z tego: wydatki 

majątkowe: 7 200 376,00 zł , w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne: 7 200 376,00 zł ; z tego wydatki objęte  

limitem ,o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o finansach publicznych wynoszą po zmianach 6 501 

358,70 zł, z tego: majątkowe: 6 491 451,00 zł  (zmniejszenie o 378 049,00 zł).; 

4. Wynik budżetu w roku 2022 poprzez zmniejszenie  wydatków inwestycyjnych na realizację zadania : 

"Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jastrzębiec" ulega zmianie -zmniejszenie deficytu 

budżetowego o kwotę: 378 049,00 zł. Po zmianie deficyt wynosi 1 621 951,00 zł i  pokryty zostanie planowaną 

do zaciągnięcia pożyczką z WFOŚIGW w Kielcach, na realizację w/w zadania. 

5. Przychody budżetu w roku 2022 wynoszą po zmianach 2 334 658,80 zł, z tego: z tytułu pożyczki - 1 621 

951,00 zł (na pokrycie deficytu w tej samej wysokości) i z tytułu wolnych środków, (które wynikają z bilansu za 

rok 2020) w kwocie 712 707,80 zł na spłatę w roku 2022 rat z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w 

latach poprzednich (czyli na rozchody budżetu w roku 2022- 712 707,80 zł (zmniejszenie o 128 185,00 zł); 

6.Kwota długu na koniec roku 2022 ulega zmniejszeniu do wysokości 3 683 738,01 zł.  

7. Wydatki na obsługę długu w roku 2022 wynoszą 122 000,00 zł (odsetki od planowanej pożyczki-10 000,00 

zł); 

8. Wydatki w roku 2023  wynoszą po zmianach 34 283 294,05 zł (zwiększenie o 235 299,00 zł, w tym : na 

obsługę długu wynoszą po zmianach 100 000,00 zł, z tego:  odsetki od planowanej pożyczki -28 000,00 zł, 

wynik budżetu - nadwyżka budżetowa w roku 2023 po zmianach wynosi 925 130,95  (zmniejszenie  o 235 

299,00 zł ) przeznaczona zostanie na rozchody w  kwocie : 925 130,95 zł; rozchody budżetu w roku 2023 

wynoszą po zmianach 925 130,95 zł (zmniejszenie o kwotę: 235 299,00 zł) - rozchody z tytułu planowanej do 

zaciągnięcia pożyczki - 128 049,00 zł); kwota długu na koniec roku 2023 po zmianach wynosi: 2 758 607,06 zł. 

9. Wydatki w roku 2024 po zmianach wynoszą: 34 343 041,00 zł (zwiekszenie o 697 999,27 zł), w tym: na 

obsługę długu: 70 000,00 zł - odsetki od planowanej pożyczki- 25 000,00 );wynik budżetu w roku 2024 -

nadwyżka budżetowa ulega zmniejszeniu o kwotę: 697 999,27 zł i wynosi 345 384,00 zł- przeznaczona zostanie 

na rozchody w kwocie 345 384,00 zł; rozchody budżetu w roku 2024 ulegają zmniejszeniu o kwotę: 697 999,27 

zł i wynoszą 345 384,00 zł a z tytułu planowanej pożyczki  wynoszą 170 732,00 zł; kwota długu na koniec 2024 

roku wynosi  2 413 223,06 zł. 

10. Wydatki w roku 2025 po zmianach wynoszą: 34 343 041,00 zł (zwiększenie  o 684 404,79 zł ) w tym:  



  

wydatki na obsługę długu: 50 000,00 zł - odsetki od planowanej pożyczki wynoszą; 22 000,00 zł); wynik 

budżetu w roku 2025 -nadwyżka budżetowa ulega zmniejszeniu o kwotę: 684 404,79 zł i wynosi 345 384,00 zł - 

przeznaczona zostanie na rozchody budżetu w roku 2025 w kwocie 345 384,00 zł; rozchody budżetu w roku 

2025 ulegają zmniejszeniu  o kwotę: 684 404,79 zł i wynoszą; 345 384,00 zł, a  z tytułu planowanej pożyczki 

wynoszą; 170 732,00 zł; kwota długu na koniec roku 2025  wynosi: 2 067 839,06 zł. zł. 

11. Wydatki w roku 2026 po zmianach wynoszą: 34 292 988,97 zł (zwiększenie o 304 563,97 zł), z tego wydatki 

na obsługę długu: 35 000,00 zł z tego odsetki od planowanej pożyczki - 18 000,00 zł. Wynik budżetu w roku 

2026 -nadwyżka budżetowa ulega zmniejszeniu o kwotę: 304 563,97 zł i wynosi 395 436,03 zł-przeznaczona 

zostanie na rozchody budżetu w roku 2026 w kwocie 395 436,00 zł; rozchody budżetu w roku 2026 ulegają 

zmniejszeniu o kwotę: 304 563,97 zł i wynoszą; 395 436,03 zł, a z tytułu planowanej pożyczki wynoszą: 170 

732,00 zł; kwota długu na koniec roku 2026 wynosi: 1 672 403,03 zł. 

12. Dochody ogółem w roku 2027 zaplanowano w kwocie 34 688 425,00 zł , czyli na poziomie roku 2026 i lat 

poprzednich, z tego dochody bieżące 34 688 425,00 zł,  nie planowano dochodów majątkowych. Wydatki 

ogółem zaplanowano w kwocie 33 965 138,50 zł również na poziomie zbliżonym do roku 2026. w tym: wydatki  

na obsługę długu: 30 000,00 zł - odsetki od planowanej pożyczki wynoszą: 13 000,00 zł; wynik budżetu w roku 

2027 -nadwyżkę budżetową zaplanowano w wysokości 723 286,50 zł,  która przeznaczona zostanie na rozchody 

budżetu w roku 2027 w kwocie 723 286,50 zł; rozchody budżetu w roku 2027 zaplanowano w kwocie 723 

286,50 zł, z tego: rozchody z tutyłu planowanej pożyczki-170 730,50 zł; kwota długu na koniec roku 2027 

wynosi : 949 116,53 zł. 

13. Dochody ogółem, w tym bieżące w roku 2028 zaplanowano w wysokości: 34 688 425,00 zł. Wydatki 

ogółem zaplanowano w kwocie 34 144 797,97 zł, z tego wydatki na obsługę długu: 25 00,00 zł-odsetki od 

planowanej pożyczki to -10 000,00 zł; wynik budżetu w roku 2028 -nadwyżke budżetową zaplanowano w 

wysokości 543 627,03 zł, która przeznaczona zostanie na rozchody budżetu w roku 2028 w kwocie 543 627,03 

zł; rozchody budzetu w roku 2028 zaplanowano w kwocie 543 627,03 zł, z tego rozchody z tytułu planowanej 

pożyczki to: 405 486,00 zł; kwota długu na koniec roku 2028 to 405 486,00 zł. 

14. Dochody ogółem, w tym bieżące zaplanowano w roku 2029 na kwotę: 34 688 425,00 zł. Wydatki ogółem 

zaplanowano w kwocie 34 282 935,50 zł, z tego wydatki na obsługę długu: 10 000,00 zł-odsetki od planowanej 

pożyczki -3 000,00 zł; wynik budżetu w roku 2029-nadwyżkę budżetową zaplanowano w kwocie 405 489,50 zł, 

która przeznaczona zostanie na rozchody budzetu w roku 2029 w kwocie 405 489,50 zł;rozchody budżetu w 

roku 2029 zaplanowano w wysokości 405 489,50 zł, z tego rozchody z tytułu planowanej pożyczki to 405 

489,50 zł; kwota długu na koniec roku 2029 wynosi 0,00 zł. 

 

Zmiany w załączniku "Wykaz przedsięwzięć do WPF" występują w latach 2021-2022. 

 

Polegają na zmianie wysokości limitu wydatków majątkowych, limitu zobowiązań oraz łącznych nakładów 

finansowych  i dotyczą zadań: 

 

-"Projektowanie i budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Szczytniki, Strzałków, Czyżów, 

Dziesławice, Jastrzębiec, Żerniki Dolne, Kuchary, Bosowice wraz z budową oczyszczalni ścieków w 

Bosowicach oraz uszczelnienie części głównego kolektora sanitarnego w Kątach Nowych", okres realizacji 

2014-2025,  zwiększa się limit wydatków w roku 2021 o kwotę: 715 641,00 zł oraz łączne nakłady finansowe i 

limit zobowiązań o 715 641,00 zł. 

 

- "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jastrzębiec", okres realizacji 2021-2022 , zmniejszenie 

limitu wydatków w 2022  roku o kwotę: 378 049,00 zł, po zmianie limit wydatków to 2 221 951,00 zł, (z 

planowanej pożyczki z WFOŚiGW w Kielcach 1 621 951,00). Łączne nakłady finansowe to 2 226 951,00 zł i 

limit zobowiązań to 2 226 951,00 zł. 

 

 

-"Budowa garażu dla zapewnienia gotowości bojowej przez OSP Smogorzów"okres realizacji 2021-2022, 

zwiększenie limitu wydatków w roku 2022 o kwotę: 25 000,00 zł, zwiększenie limitu zobowiązań i łącznych 

nakładów finansowych o kwotę: 25 000,00 zł. 

 

 


